M|N|STER|O DE HAClENDA cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
/{‘.\\ p 9 j

16/1/2026 2:32 PM

— Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 1de 2
REPUBLICA DOMINICANA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 40220067595-PRD_CIFE_1
HACIENDA Y ECONOMIA Periodo 2026
(Valores en RD$)
Estado:APROBADO
[cwmo Tho comwo cuma swouns mx  owewswm oo o ey  ewwsoown |
7138 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA GONZALEZ 89,080,513.00
1 INGRESOS 89,080,513.00
1 1 IMPUESTOS 13,896,886.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 13,396,886.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 13,396,886.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 222,750.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 30 9996 102 0.00
1 1 4 3 26 Funcionamiento car wash 30 9996 102 10,000.00
1 1 4 3 28 Impuesto sobre tramitacién de documentos 30 9996 102 0.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 7,904,476.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 31,900.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccion 30 9996 102 3,658,985.00
1 1 4 3 42 Construccion nichos, fosas y panteones 30 9996 102 342,300.00
1 1 4 3 44 Licencia para instalacion telecomunicaciones 30 9996 102 1,226,475.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 500,000.00
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS 500,000.00
1 1 9 1 04 Otros arbitrios diversos 30 9996 102 500,000.00
1 4 TRANSFERENCIAS 66,439,956.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 49,829,964.00
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 49,829,964.00
1 4 1 5 03 Ordinaria segun ley 20 1955 100 49,829,964.00




-
[11]

i\

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
—

HACIENDA Y ECONOMIA

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Ingresos

Periodo 2026
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
16/1/2026 2:32 PM

Pagina: 2de 2
40220067595-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7138

1 4 2

1 4 2 5

1 4 2 5 03
1 5

1 5 1

1 5 1 3

1 5 1 3 14
1 5 1 3 15
1 5 1 3 20
1 6

1 6 1

1 6 1 3

1 6 1 3 02
1 6 1 3 07

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA GONZALEZ
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

Inhumacién y exhumacion

Expedicion certificaciones

Recoleccién desechos sélidos

OTROS INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS
Permisos para explotar yacimientos mineros

Arrendamiento de terrenos en cementerios

20

30

30

30

30

30

1955

9995

9995

9995

9998

9998

100

102

102

102

102

102

89,080,513.00
16,609,992.00
16,609,992.00
16,609,992.00
7,026,171.00
7,026,171.00
7,026,171.00
151,500.00
9,600.00
6,865,071.00
1,717,500.00
1,717,500.00
1,717,500.00
1,140,000.00

577,500.00

Total General

89,080,513.00




