

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
16/1/2026 2:32 PM
Página: 1 de 2
40220067595-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7138						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA GONZÁLEZ				89,080,513.00
	1					INGRESOS				89,080,513.00
	1	1				IMPUESTOS				13,896,886.00
	1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS				13,396,886.00
	1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				13,396,886.00
	1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	222,750.00
	1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartotels y establecimientos similares	30	9996	102	0.00
	1	1	4	3	26	Funcionamiento car wash	30	9996	102	10,000.00
	1	1	4	3	28	Impuesto sobre tramitación de documentos	30	9996	102	0.00
	1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	7,904,476.00
	1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	31,900.00
	1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	3,658,985.00
	1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	30	9996	102	342,300.00
	1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones	30	9996	102	1,226,475.00
	1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS				500,000.00
	1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS				500,000.00
	1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	30	9996	102	500,000.00
	1	4				TRANSFERENCIAS				66,439,956.00
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				49,829,964.00
	1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				49,829,964.00
	1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	49,829,964.00

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2026
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
16/1/2026 2:32 PM
Página: 2 de 2
40220067595-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Específica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7138	1	4	2	5	03	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA GONZÁLEZ	20	1955	100	89,080,513.00
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				
						Ordinaria según ley				
						INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				
						VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				
						TASAS				
						Inhumación y exhumación		9995	102	151,500.00
						Expedición certificaciones		9995	102	9,600.00
						Recolección desechos sólidos		9995	102	6,865,071.00
						OTROS INGRESOS				
						RENTAS DE LA PROPIEDAD				
						ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				
						Permisos para explotar yacimientos mineros		9998	102	1,140,000.00
						Arrendamiento de terrenos en cementerios		9998	102	577,500.00

Total General

89,080,513.00